His tamen non obstantibus, sit prima conclusio. Licit improbabile non sit (maxime propter autoritatem Sanctorum qui citati sunt) Moyſen vidisse diuinam essentiam, probabilius tamen, & consonantius Scripturæ videtur oppositum. Et quidem, quod Moyſes diuinam essentiam non viderit, affirmant Dionyſius 4. cap. celestis Hierarchia, vbi docet, nullum Patrum veteris legis, neque etiam Moyſen, vidisse Deum per essentiam, idque probat testimonio Scripturarum afferentium, quod occultum est Dei, vidisse, et visum esse neminem, sed tantum ait eos vidisse similitudines quasdam & imagines pro ipsorum captu. Et i. cap. de mystica Theologia de Moyſe ait. Cum Deo quidem versabatur, vidit tamen non ipsum, neque enim cerni potest. Chrysostomus homilia 14. super primum caput Ioannis, Theo-

A phylactus in illud Ioannis. 1. Deum nemo vidit umquam. Cyrillus Alexandrinus libro 1. super Ioannem capite 22. Ireneus 4. lib. aduersus heres Valentini capite 37. Hieronymus in priori Epistola ad Damatum circa expositionem primæ visionis Isaiae 6. capite quæ habetur 3. tomo operum Hieronymi, & 3. libro contra Pelagianos prope finem, tom. 2. Evaristus Papa tomo 1. Conciliorum Epistola 1. ad omnes Episcopos Africanos, Gregorius Nyphus de vita Moyſeos, prope medium, Bernardus sermon 2. in rami palmari, vbi ita ait. Quantum ad plenam visionem nec ipse Moyſes dum vineret in hoc mundo impetrare potuit facie ipsius visionem: quia sicut ipse ait, Non videbit me homo & vici. Idem docet fermone 31. & 34. super Cantico. Magnus Gregorius 18. Moralium cap. 37. licet cap. 38. addat, quod si forte aliquis in hac vita vidi diuinam essentiam, id non repugnat dictis Scripturæ, quia videt postquam erat mortuus mundo & concupiscentiis. In quo Augustino locis citatis non repugnat. Aduerte tamen in excusione Parisiensi anni 1571. hac omnia haberi lib. 18. Moralium cap. 18. In eadem sententia sunt Nicolaus Grandis in Epistola ad Romam sub finem c. 10. Caietanus Exod. 33. & Numer. 12. Catharinus in secundam Epistolam ad Corinth. c. 12. & in eamdem inclinat Abulensis Numer. 12. q. 34. asseritque hanc esse communem sententiam Hebraeorum. Augustinus etiam licet, quod paulo ante diximus, dubius magis quam certus innuit locis citatis, tractauit tamen 3. super Ioannem in illa verba, Deum nemo vidit umquam, scilicet ut videt Angelum. Et deinde pluribus verbis explicat, non vidisse diuinam essentiam. 2. etiam de Trinitate cap. 16. ait: Moyſen non vidisse diuinam essentiam: quoniam cap. 17. subiungat similia verba illis, quæ Gregorius subiunxit retulimus.